



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

पत्रांक: हे.न.ब.ग.वि.वि./परीक्षा/2025/321

दिनांक : 24/12/2025

अधिसूचना

स्नातक/परास्नातक/एकीकृत/पी०जी०डी० प्रथम सेमेस्टर परीक्षा
के आवेदन पत्र सत्र 2025-2026

विश्वविद्यालय द्वारा पूर्व में निर्गत अधिसूचना पत्रांक सं०-हे०न०ब०ग०वि०वि०/परीक्षा/2025/298 दिनांक-02/12/2024 के क्रम में एतद्वारा विश्वविद्यालय के परिसरों एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों में अध्ययनरत् नवीनतम प्रवेशित प्रथम सेमेस्टर के छात्र-छात्राओं के परीक्षा आवेदन पत्र भरने की तिथि दिनांक-28-12-2024 तक विस्तारित की जा रही है। उक्त आदेश सक्षम अधिकारी के अनुमोदनोपरान्त जारी किया जा रहा है।

परीक्षा आवेदन पत्र भरने की प्रारम्भिक तिथि	परीक्षा आवेदन पत्र भरने की अन्तिम तिथि
05 दिसम्बर, 2025	28 दिसम्बर, 2025

नोट: आवेदन पत्र भरने की अन्तिम तिथि किसी भी दशा में विस्तारित नहीं की जायेगी।


परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि-निम्न को सूचनार्थ-

1. विश्वविद्यालय के समस्त संकायाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष/परिसर निदेशक/ समस्त प्राचार्य/निदेशक सम्बद्ध महाविद्यालय/संस्थान।
2. अधिष्ठाता छात्र कल्याण/मुख्य नियन्ता।
3. सिस्टम मैनेजर को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
4. निजी सचिव कुलसचिव, कुलसचिव महोदय के सादर सूचनार्थ।
5. सहायक कुलसचिव, कुलपति सचिवालय, माननीय कुलपति महोदय के सादर सूचनार्थ।


परीक्षा नियंत्रक



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

Ref.No: HNBGU/Exam/2025/321

Dated: 24-12-2025

Notice

Examination Form for UG/ PG/Integrated / PGD 1stSem Students (Batch 2025)

This is in continuation of the letter number HNBGU/Examination/2025/298 Dated: 02-12-2025 previously issued by the university, it is hereby stated that all the newly admitted UG/ PG/Integrated/PGD 1st Sem Students (Batch-2025) are being hereby informed that the last date for the submission of Examinations forms for first semester regular exams is being extended till **28 December,2025**. This order is being issued as per direction of the competent authority.

<i>Start Date of Exam Form</i>	<i>Last Date of ExamForm</i>
05-Dec-2025	28-Dec-2025

Note: No further date shall be extended after this date.

Controller of Examinations

Copy for information to:

- 1- All Deans/HoDs/Campus Directors of University Campuses and All Principal/Director of Affiliated Colleges/Institutes.
- 2- DSW/Proctor.
- 3- System Manager to upload at University website
- 4- PS to Registrar.
- 5- PS to VC for Information of Hon'ble Vice-Chancellor.

Controller of Examinations